2

Протокол № 2
заседания Совета по развитию

предпринимательства при Краснопольском

районном исполнительном комитете

15 июня 2023 г.

г.п.Краснополье

Председательствующий:

председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского

райисполкома Емельянова Г.М.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства
:

Комедина И.Н., Воропаев А.В.,

Котова Л.И., Санько Н.Е., Земцов Ю.Ф.

Филимонихин А.В.
Приглашенные:

Снытко Е.С. секретарь Совета по развитию   предпринимательства, ведущий специалист отдела экономики Краснопольского райисполкома; Королева Ж.В. заместитель начальника инспекции, начальник отдела по работе с плательщиками по Краснопольскому району
индивидуальные предприниматели: Сазонов В. Е., Половцов А. А., Молодёнов А. В., Минченко М.В., Шумилин В.В., Мартынова Е.Е., Романенко А.В., Силенкова Л.С., Андриянов О.А., Ветров С.М., Седлецкая В.В., Демьянкова Л. А., Кравцов С. М., Каримова Н.В., Разгонов А.М., Бобков С. А., Василенко А.И., Гракова В.В., Ременьков Д.С., Пугачев Д. В., Шалыгина Ю.Н., Поденков Д.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обсуждении перечней видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуальных предпринимателей и в качестве самозанятых.

ВЫСТУПИЛИ: Емельянова Г.М., Королева Ж.В.,

2. Обсуждение проблемных вопросов развития предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ: Филимонихин А.В.
Обсуждение возникших вопросов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  о перечнях видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуальных предпринимателей и в качестве самозанятых.
2. Отделу по работе с плательщиками по Краснопольскому району, отделу экономики райисполкома, членам совета проводить разъяснительную работу с субъектами малого и среднего предпринимательства района по вопросам изменения законодательства, влияющего на осуществление предпринимательской деятельности.
Итоги голосования:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет

Решение принято большинством голосов.
Председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского райисполкома

Г.М.Емельянова

Секретарь Совета по развитию

предпринимательства, ведущий

специалист отдела экономики

Краснопольского райисполкома

Е.С.Снытко